
Bretšnajdrová Lucie 

Možnosti uplatnění flexibilních forem práce 

ČVUT Praha 2018 

CÍL 

Cílem práce je zjistit zda a za jakých 

podmínek jsou lidé ochotni využívat 

flexibilní formy práce. 

ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá tématem 

možností uplatnění flexibilních forem 

práce. Cílem bakalářské práce je zjistit, zda 

a za jakých podmínek mají lidé zájem o 

flexibilní formy zaměstnání.  

Teoretická část je zaměřená na popis 

flexibilních forem, které může 

zaměstnavatel nabízet svým 

zaměstnancům. Praktická část zkoumá 

pomocí dotazníkového šetření, zda mají 

lidé zájem o flexibilní formy zaměstnání a 

pokud ano, tak za jakých podmínek.  

 

METODIKA 

Šetření bylo prováděno pomocí 

dotazníkového šetření. Šlo o 

samosběr dat. Celkem jsem vybrala 

100 vyplněných dotazníků, které 

jsem poté zpracovávala. 

ZÁVĚR 

Všechny mé výzkumné otázky byly pozitivně 

potvrzeny.  Z šetření je jasné, že napříč 

vzdělanostními kategoriemi je zájem o flexibilní 

formy práce, pokud jsou zachovány stejné jistoty 

jako u klasického pracovního vztahu.  Dále je také 

patrno, že mladší lidé mají větší zájem o flexibilní 

formy práce než starší generace. Starší lidé 

projevují zájem o flexibilní formy práce, pokud jim 

zůstane stejný plat. 

English summary 

My object was to find if people have 

interest in flexible forms of work, 

and if so, what is the reason why. I 

found out, that people have interest 

in flexible forms but they want the 

same safety as they have in their 

classic employment. Also for older 

people is really important salary. 


	Bretšnajdrová Lucie
	Možnosti uplatnění flexibilních forem práce
	ČVUT Praha 2018



